ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

  V/v cử CBCCVC tham gia

BCĐ phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ

Sơn Tây Thượng, ngày     tháng 8 năm 2025

                                      Kính gửi:

-  Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

                                                    - Các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã.

 Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 31/03/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày

05 tháng 01 năm 2024 của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục

bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo

dục phổ thông đến năm 2030.

Để triển khai có hiệu quả công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa

bàn xã và đảm bảo thành phần tham gia Ban Chỉ đạo theo quy định; UBND xã đề

nghị:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội cử 01 lãnh

đạo và 01 công chức tham gia Ban Chỉ đạo.

- Các đơn vị Trường học cử 01 lãnh đạo và 01 viên chức có kinh nghiệm

tham gia Ban Chỉ đạo.

Danh sách về UBND xã (qua phòng Văn hoá – Xã hội) trước ngày

28/8/2025 để tổng hợp, quyết định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Quyết Chiến

		2025-08-26T19:27:54+0700

		2025-08-26T20:14:52+0700

		2025-08-26T20:14:52+0700

		2025-08-26T20:14:52+0700